
Kultur, fritid, turisme og biblioteker 

 

Områdeudvalget for kultur, fritid, turisme og biblioteker er et område der dækker mange fagligheder og 
samlet set arbejdes der med fokus på trivsel og kommunikation. Der er stor opmærksomhed på at der 
skabes en fælles kultur.  

Det er på Kulturskolen og Norddjurs biblioteker stadig en udfordring med den decentrale struktur, hvordan 
man kan fastholde et højt kommunikationsniveau og fællesskab på tværs af organisationen.  

På biblioteksområdet er der et ønske om hurtig kommunikation fra møder i det lokale MED. Derfor ligger 
der et personalemøde i forlængelse af de lokale MED-møder, hvor der nu kan gives et hurtigt referat.  

Kulturskolen arbejder forsat med løbende opmærksomhed i organisationen og reagerer hurtigt med 
løsninger, når der opstår problemer, så problemet ikke vokser sig større. 

Der er på biblioteksområdet i løbet af det seneste år indført selvstyrende teams og der fokuseres fortsat på 
et samlet bibliotek og arkiv og sammenhængskraft og forståelse heraf. Der arbejdes på tværs i teams og 
resten af organisationen for at understøtte personalets faglighed og udbrede kendskab til den enkelte 
kollega samt større sammenhængskraft mellem biblioteker og arkiv. Der er på personalemøde i foråret 
opsat pejlemærker og fokuspunkter fra ledelsen. 

Kulturskolen arbejder forsat på at udvikle arbejdsmiljø i forhold til den decentrale organisering og den deraf 
følgende manglende fællesskabsfølelse. 

Norddjurs Biblioteker er et område under en meget stor forandring – andre typer af formidlingsopgaver, 
rigtig mange projekter er samskabelsesprojekter ud af huset. 

Kulturskolen er også under stor forandring, hvor rollen som kulturaktør fylder mere og mere, ved siden af 
at være en undervisningsinstitution. 

På begge områder er der stor fokus på, at der er balance mellem udvikling og drift. 

Der er fokus på det fysiske arbejdsmiljø, herunder er der på bibliotekerne i Auning og Grenaa ombygning og 
udbedring af lydgener.  

Temperatursænkning på bibliotekerne har været til gene for personalet. 

Kulturskolen har i Grenaa og Auning installeret nye førstehjælpskasser. Et tilbagevendende problem er når 
Pavillonen låser yderdørene op til der lavaktivitetsperioder og lærerne derfor skal løbe ned og låser 
eleverne ind og ud. Dette problem forventes løst i løbet af 2023. 


